муниципальное  дошкольное образовательное учреждение
 «Гаевский детский сад»

________________________________________________________________________________________
623840, Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, д. Гаева,

ул. Школьная 17, тел. 3-14-36, эл. адрес: gaewski_dsad@mail.ru.,сайт: gaevsad.uoirbitmo.ru

Приказ № 91

от 01.10.2018г.

О подготовке и праздновании юбилея детского сада.

В целях нравственного воспитания обучающихся, их успешной социализации в

будущем, сохранения лучших традиций детского сада,  для подготовки и проведения
праздничных  мероприятий, посвященных 30 -ти летию МДОУ «Гаевский детски сад»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу подготовки и празднования юбилея детского сада.

 (ПРИЛОЖЕНИЕ №1).

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению юбилея в составе:
-Ваганова Л.П., заведующий;

-Назмышева Б.А., заместитель заведующего;

-Батурина Ю.Г., председатель первичной профсоюзной организации;

-Снигирева Е.А., музыкальный руководитель;

-Вялкова А.Л., заведующий хозяйством.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Гаевский детский сад»                                Л.П.Ваганова

С приказом ознакомлены:

____________________Назмышева Б.А.

____________________Батурина Ю.Г.

____________________Снигирева Е.А.

     ____________________ Вялкова А.Л.
     ____________________ Бологова Н.А.

    _____________________ Конева Л.А.

    _____________________ Бессонова В.Н.

    _____________________ Щербина Г.В.
    _____________________ Юдина Е.А.

    _____________________ Куликова М.А.

    _____________________ Трифонова Т.В.

    _____________________ Селина Ю.Ю.

mailto:gaewski_dsad@mail.ru

Приложение №1

к Приказу от 01.10.2018 года №91

Программа подготовки и празднования юбилея детского сада

№

п/п
Мероприятие Сроки Участники Ответственные

1 Рассмотрение вопроса о праздновании

юбилея детского сада с коллективом

17.09.2018г. Сотрудники

детского

сада

Ваганова Л.П.

2 Разработка сценария торжественного

мероприятия, посвященного 30-летию

детского сада

01.10.-05.10 Сотрудники

детского

сада

Снигирева Е.А.

Щербина Г.В.

3 Создание странички «С днем рождения,
детский сад!» на сайте ДОУ, размещение

информации

До 05.10. Сотрудники
детского

сада

Назмышева
Б.А.

4 Оформление юбилейных календарей во

всех возрастных группах

До 12.10 Педагоги  Педагоги

5 Определение списка приглашенных из

сотрудников, находящихся на

заслуженном отдыхе. Определение
списка приглашенных выпускников

детского сада и номера от выпускников

10.10-12.10 Педагогичес

кий

коллектив
Выпускники

Ветераны

труда

Ваганова Л.П.

Назмышева

Б.А.
Батурина Ю.Г.

6 Подготовка приглашений, приглашение

на юбилей

29.10-30.10 Профком Ваганова Л.П.

Батурина Ю.Г.

7 Оформление стенда «Наш детский сад»

До 31.10 Сотрудники

детского

сада

Конева Л.А.

8 Оформление стенда «О нас пишут»

(статьи СМИ)

До 31.10 Сотрудники

детского
сада

Ваганова Л.П.

Бологова Н.А.

9 Подготовка костюмов к сценке, танцам

До 09.11 Сотрудники
детского

сада

Снигирева Е.А.

10 Подготовка мультимедийной презентации

До 09.11 Сотрудники

детского

сада

Назмышева

Б.А.

Ваганова Л.П.

11 Разучивание с детьми стихов и песен о

детском саде, подготовка праздничных

номеров с участием педагогов,
воспитанников, родителей, подбор

музыкального сопровождения

В течение

всего

периода

Снигирева

Е.А.

Педагоги

Снигирева Е.А.

12 Взаимодействие со СМИ, Управлением

образования

1-2.11  Ваганова Л.П.

13 Организация видео интервью «Наш

детский сад - это…»

До 09.11 Сотрудники

детского

сада

Назмышева

Б.А.

14 Выпуск праздничных коллажей

«С Днѐм рождения, детский сад!»

В течение

всего
периода

Сотрудники

детского
сада

Педагоги

15 Оформление фотовыставки о сотрудниках
детского сада

До 01.11 Сотрудники
детского

сада

Назмышева
Б.А.

Селина Ю.Ю.

16 Интегрированное занятие «Хорошо у нас

в саду»

октябрь Дети

старшего

дошкольного

Снигирева Е.А.

возраста

17 Интегрированное занятие «Детский сад у

нас хорош»

октябрь Дети

младшего
дошкольного

возраста

Снигирева Е.А.

18 Спортивное развлечение «С днем

рожденья, детский сад!»

26.10 Дети

младшего

дошкольного

возраста

Бологова Н.А.

19 Спартакиада «Навстречу юбилею» 15.10-19.10 Дети

старшего
дошкольного

возраста

Бологова Н.А.

20 «День рожденья группы» 20.10-30.10 Дети и

родители 2

группы

раннего

возраста

Конева Л.А.

Щербина Г.В.

21 Беседы:

«По дороге в детский сад»,
«Наши воспитатели»,

«Кто работает в детском саду»,

«Все профессии важны»

октябрь Дети 1

младшей
группы

Куликова М.А.

Щербина Г.В.

22 Выставка рисунков

«Воздушные шарики для нашего
любимого детского сада»,  «Мой

любимый детский сад»

ноябрь Дети 1

младшей
группы

Куликова М.А.

Щербина Г.В.

23 Изготовление коллажа «Наши

воспитатели»

октябрь Родители

детей 1

младшей

группы

Куликова М.А.

Щербина Г.В.

24 Выставка совместных работ «Макет

детского сада»

ноябрь Родители

детей 1
младшей

группы

Куликова М.А.

Щербина Г.В.

25 Разучивание стихов, песен про детский

сад

октябрь Дети 2

младшей

группы

Юдина Е.А.

Щербина Г.В.

26 Рисование «Мой любимы детский сад» ноябрь Дети 2

младшей

группы

Юдина Е.А.

Щербина Г.В.

27 Изготовление ширмы «Пожелания

детскому саду»

ноябрь Родители

детей
2 младшей

группы

Юдина Е.А.

Щербина Г.В.

28 Новоселье группы октябрь Родители и
дети

2 младшей

группы

Юдина Е.А.
Щербина Г.В.

29 Оформление альбома «Мой детский сад» октябрь Родители и

дети

средней
группы

Бессонова В.Н.

30 Беседа «Кто с нами работает?» октябрь Дети
средней

группы

Бессонова В.Н.

31 Стенд «Наш любимый детский сад» ноябрь Родители и

дети

средней

группы

Бессонова В.Н.

Селина Ю.Ю.

32 Оформление газеты-поздравления с

историей и иллюстрацией жизни детей

ноябрь Родители и

дети

Бессонова В.Н.

средней
группы

33 Презентация «Наш детский сад» ноябрь Родители
старшей

группы

Трифонова
Т.В.

Селина Ю.Ю.

34 Рисование «Детский сад моей мечты» октябрь Дети

старшей

группы

Трифонова

Т.В.

35 Лепка «Каравай» октябрь Дети

старшей

группы

Трифонова

Т.В.

36 Коллективная аппликация «Корзина с

цветами»

октябрь Дети

старшей
группы

Трифонова

Т.В.
Селина Ю.Ю.

37 Экскурсия по детскому саду октябрь Дети
старшей и

подготовител

ьной групп

Трифонова
Т.В.

Батурина Ю.Г.

38 Фотоколлаж (фото родителей, ходивших

в наш детский сад)

ноябрь Родители

детей

старшей

группы

Трифонова

Т.В.

39 Выставка поделок своими руками

«Подарок для детского сада»

ноябрь Родители

детей
старшей

группы

Трифонова

Т.В.

40 Оформление выставки «В детский сад с

радостью»

2-3 недели

октября

Родители и

дети

подготовител

ьной группы

Батурина Ю.Г.

Селина Ю.Ю.

41 Коллаж «Профессии сотрудников

детского сада»

3-4 недели

октября

Дети

подготовител

ьной группы

Батурина Ю.Г.

Селина Ю.Ю.

42 Оформление картотеки «Правила

поведения в детском саду»

3 неделя

октября

 Батурина Ю.Г.

43 Выставка «Наш любимый детский сад» 4 неделя
октября-1

неделя

ноября

Дети
подготовител

ьной группы

Батурина Ю.Г.
Селина Ю.Ю.

44 Хоровод «Каравай» ноябрь Дети

Сотрудники

родители

Ваганова Л.П.

Назмышева

Б.А

45 Праздничное оформление детского сада,

групп, музыкального зала

ноябрь Все

сотрудники

Все

сотрудники

46 Подготовка букетов для вручения

15.11  Ваганова Л.П.

47 Подготовка шаров для украшения зала 16.11  Бессонова В.Н.

Щербина Г.В.

48 Проведение мероприятия «С днѐм

рождения, детский сад!»

16.11 Все

сотрудники

Снигирева Е.А.